

## 法人単位資金収支計算書

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	9,300,000	9,091,595	208,405	
	寄附金収入	1,531,000	1,283,949	247,051	
	経常経費補助金収入	70,794,000	69,071,565	1,722,435	
	受託金収入	20,831,000	19,499,705	1,331,295	
	貸付事業収入	2,000,000	346,000	1,654,000	
	事業収入	5,067,000	4,504,950	562,050	
	負担金収入	375,000	276,500	98,500	
	介護保険事業収入	56,390,000	56,864,777	△474,777	
	障害福祉サービス等事業収入	13,657,000	9,575,865	4,081,135	
	収益事業収入	31,592,000	34,175,391	△2,583,391	
	受取利息配当金収入	467,000	435,481	31,519	
	その他の収入	1,055,000	187,342	867,658	
	事業活動収入計(1)	213,059,000	205,313,120	7,745,880	
支出					
人件費支出	143,118,000	136,373,761	6,744,239		
事業費支出	28,746,000	22,626,139	6,119,861		
事務費支出	9,006,000	7,999,306	1,006,694		
収益事業支出	25,236,000	25,228,882	7,118		
貸付事業支出	2,000,000	383,000	1,617,000		
共同募金配分金事業費	100,000	100,000	0		
助成金支出	11,418,000	9,588,200	1,829,800		
その他の支出	1,073,000	195,300	877,700		
事業活動支出計(2)	220,697,000	202,494,588	18,202,412		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△7,638,000	2,818,532	△10,456,532		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
	固定資産取得支出	2,114,000	1,451,720	662,280	
	施設整備等支出計(5)	2,114,000	1,451,720	662,280	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△2,114,000	△1,451,720	△662,280		
その他の活動による収支	収入				
	基金積立資産取崩収入	14,333,000	4,858,720	9,474,280	
	積立資産取崩収入	116,000	115,290	710	
	その他の活動収入計(7)	14,449,000	4,974,010	9,474,990	
	支出				
	基金積立資産支出	13,395,000	3,109,285	10,285,715	
	積立資産支出	5,468,000	4,898,173	569,827	
その他の活動支出計(8)	18,863,000	8,007,458	10,855,542		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△4,414,000	△3,033,448	△1,380,552		
予備費支出(10)	4,164,000	—	1,434,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△2,730,000	△1,666,636	△13,933,364		
前期末支払資金残高(12)	15,600,000	36,919,736	△21,319,736		
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	35,253,100	△35,253,100		

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	9,091,595	9,344,855	△253,260
	寄附金収益	1,283,949	1,372,822	△88,873
	経常経費補助金収益	69,071,565	67,141,832	1,929,733
	受託金収益	19,499,705	15,437,323	4,062,382
	事業収益	4,504,950	4,080,500	424,450
	負担金収益	276,500	207,100	69,400
	介護保険事業収益	56,864,777	58,680,969	△1,816,192
	障害福祉サービス等事業収益	9,575,865	12,585,867	△3,010,002
	収益事業収益	34,175,391	23,792,275	10,383,116
	サービス活動収益計(1)	204,344,297	192,643,543	11,700,754
	費用			
	人件費	136,373,761	131,996,844	4,376,917
	事業費	22,626,139	21,308,049	1,318,090
事務費	7,999,306	6,665,203	1,334,103	
収益事業費用	25,228,882	16,769,895	8,458,987	
共同募金配分金事業費	100,000	100,000	0	
助成金費用	9,588,200	9,084,500	503,700	
減価償却費	1,711,685	1,770,597	△58,912	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△408,999	△642,540	233,541	
国庫補助金等特別積立金積立額		2,300,000	△2,300,000	
サービス活動費用計(2)	203,218,974	189,352,548	13,866,426	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,125,323	3,290,995	△2,165,672	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	435,481	458,100	△22,619
	その他のサービス活動外収益	187,342	140,057	47,285
	サービス活動外収益計(4)	622,823	598,157	24,666
	費用			
その他のサービス活動外費用	50,000	21,600	28,400	
サービス活動外費用計(5)	50,000	21,600	28,400	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	572,823	576,557	△3,734	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,698,146	3,867,552	△2,169,406	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		2,300,000	△2,300,000
	特別収益計(8)	0	2,300,000	△2,300,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	7,181	1	7,180
特別費用計(9)	7,181	1	7,180	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△7,181	2,299,999	△2,307,180	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,690,965	6,167,551	△4,476,586	
法人税、住民税及び事業税(12)	145,300		145,300	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	1,545,665	6,167,551	△4,621,886	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	44,702,000	44,406,443	295,557
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	46,247,665	50,573,994	△4,326,329
	基本金取崩額(16)			
	基金取崩額計(17)	4,858,720	9,548,881	△4,690,161
	その他の積立金取崩額(18)	115,290		115,290
その他の積立金積立額(19)	8,007,458	15,420,875	△7,413,417	

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)	43,214,217	44,702,000	△1,487,783

法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	49,332,073	51,977,721	△2,645,648	流動負債	14,078,973	15,057,985	△979,012
現金	120,000	120,000	0	事業未払金	13,227,519	14,229,654	△1,002,135
現金(収益事業)	70,000	70,000	0	職員預り金	851,454	828,331	23,123
小口現金(社会福祉事業)	50,000	50,000	0	源泉所得税預り金	20,758	27,554	△6,796
普通預金	35,962,498	36,480,867	△518,369	住民税預り金	25,400	12,900	12,500
一般預金	17,356,445	20,560,946	△3,204,501	社会保険料預り金	805,296	787,877	17,419
センター預金	3,765,280	4,157,915	△392,635				
居宅預金	584,683	111,464	473,219				
訪問預金	5,262,924	4,837,483	425,441				
福祉基金預金	31,589	17,356	14,233				
法定福利費預金	1,629,857	0	1,629,857				
売店預金	7,134,110	6,514,633	619,477				
生活応援小口預金	197,610	281,070	△83,460				
事業未収金	12,520,763	14,419,971	△1,899,208				
商品・製品	712,901	723,904	△11,003				
立替金	15,911	232,979	△217,068				
自販機電気料立替金	15,911	7,126	8,785				
立替金	0	225,853	△225,853				
固定資産	192,319,425	189,640,583	2,678,842	固定負債	64,315,351	59,656,928	4,658,423
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	退職給付引当金	64,315,351	59,656,928	4,658,423
定期預金(基本)	3,000,000	3,000,000	0	県福利協会退職給付引当金	17,466,900	16,326,650	1,140,250
その他の固定資産	189,319,425	186,640,583	2,678,842	退職資金積立金退職給付引当金	46,848,451	43,330,278	3,518,173
車輛運搬具	3,085,407	4,186,659	△1,101,252	負債の部合計	78,394,324	74,714,913	3,679,411
器具及び備品	2,478,566	1,637,280	841,286				
権利	306,400	306,400	0	純資産の部			
収益事業元入金	3,500,000	3,500,000	0	基本金	6,500,000	6,500,000	0
社会福祉事業元入金	3,500,000	3,500,000	0	第3号基本金	3,000,000	3,000,000	0
長期預け金(車両リサイクル預託金)	51,830	59,010	△7,180	元入金	3,500,000	3,500,000	0
退職給付引当資産	64,315,351	59,656,928	4,658,423	国庫補助金等特別積立金	1,541,086	1,950,085	△408,999
県福利協会退職給付引当資産	17,466,900	16,326,650	1,140,250	その他の積立金	112,001,871	113,751,306	△1,749,435
退職資金積立金退職給付引当資産	46,848,451	43,330,278	3,518,173	福祉基金積立金	84,618,576	87,133,347	△2,514,771
福祉基金積立資産	84,618,576	87,133,347	△2,514,771	財政調整基金積立金	6,318,393	6,017,753	300,640
財政調整基金積立資産	6,318,393	6,017,753	300,640	備品購入基金積立金	9,005,765	8,704,977	300,788
備品購入基金積立資産	9,005,765	8,704,977	300,788	介護保険等基金積立金	9,730,102	9,729,228	874
				簡易小口生活資金原資積立金	1,789,000	1,826,000	△37,000

## 法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				純資産の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
介護保険等基金積立資産	9,730,102	9,729,228	874	生活応援事業基金積立金	540,035	340,001	200,034
簡易小口生活資金原資積立資産	1,789,000	1,826,000	△37,000	次期繰越活動増減差額	43,214,217	44,702,000	△1,487,783
簡易小口生活資金貸付金	80,000	43,000	37,000	(うち当期活動増減差額)	1,545,665	6,167,551	△4,621,886
生活応援事業基金積立資産	540,035	340,001	200,034	純資産の部合計	163,257,174	166,903,391	△3,646,217
資産の部合計	241,651,498	241,618,304	33,194	負債及び純資産の部合計	241,651,498	241,618,304	33,194